
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/2025/1960 

DOS PLAZAS DE TRABAJADOR/A SOCIAL DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

De conformidad con las bases publicadas, en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 73, de fecha 18 
de junio de 2025, y finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar parte en la 
convocatoria del proceso selectivo para la provisión, de DOS Trabajadores/as Sociales, perteneciente 
a la escala de Administración Especial, Subescala Técnicos Medios, de la plantilla de personal 
funcionario de la Diputación Provincial de Palencia, incluidas en las OEP de 2023, y en uso de las 
facultades delegadas que en materia de personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia de 
fecha 10/07/2023, BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 14 de Julio de 2023. 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Declarar admitidos provisionalmente por el turno libre a los aspirantes que se 
relacionan a continuación:  

Nº    DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
1 ***5614** ADAMEZ MONTERO, ELVIRA 
2 ***2752** AGUIRRE LLORENTE, TEODORO 
3 ***7388** ALONSO GARCIA, ANDREA 
4 ***9755** AMARO GARRIDO, AROHA 
5 ***4331** ANDRES SANCHEZ, SORAYA 
6 ***2588** AYUSO LERA, VIRGINIA 
7 ***2938** BARCENILLA RODRIGO, SUSANA 
8 ***7184** BAREA ONA, ANA 
9 ***5534** BLANCO ESGUEVILLAS, JAVIER 
10 ***6617** CALDERON RODRIGUEZ, MARIA LUZ 
11 ***6364** CALOCA MENDO, MARÍA 
12 ***8203** CASADO DELGADO, TAMARA 
13 ***7372** CEINOS PESCADOR, SILVIA 
14 ***1462** DE ABAJO ARAGÓN, CARLOTA 
15 ***3059** DE LA GALA ANTOLIN, LORENA 
16 ***4931** DE LA HOZ RUIZ, CAROLINA 
17 ***6875** DE LA ROZA GONZALEZ, LAURA 
18 ***9079** DELGADO GUTIERREZ, ESTRELLA 
19 ***8264** DELGADO RUIZ, SARAY 
20 ***5024** DIEZ ALONSO, IRENE 
21 ***7747** DOMINGUEZ MARTIN, RAQUEL 
22 ***4636** FERNANDEZ CABEZA, MERITXELL 
23 ***8097** FERNANDEZ ZALDIVAR, ANA MARIA 
24 ***4621** FOLGADO REMESAL, EVA 
 

5Miércoles, 10 de diciembre de 2025 - Núm. 148BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
4N

69
4Z

5A
28

3Y
3M

2I
0K

M
R



Nº    DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
25 ***6133** FRAILE ASENSIO, NOELIA 
26 ***7984** FRAILE FABERO, JORGE MIGUEL 
27 ***6804** GALINDO GONZALEZ, MARTA 
28 ***5215** GARCIA BARGA, SOFIA 
29 ***0199** GARCIA DELGADO, ALICIA 
30 ***3003** GARCÍA MARTÍNEZ, BEATRIZ 
31 ***3605** GARCÍA MARTINO, SARA 
32 ***3055** GARCÍA TORIBIO, LAURA  
33 ***6883** GONZÁLEZ DEL REY, LAURA 
34 ***5600** GONZALEZ JIMENEZ, BEATRIZ 
35 ***0372** GONZALEZ RUBIO, LAURA 
36 ***8035** GUERRA GARCIA, LUCIA 
37 ***4753** GUTIERREZ HERRERO, LAURA 
38 ***4528** GUTIERREZ MARTINEZ, ALICIA 
39 ***4803** HERRERO ALVARO, BEATRIZ 
40 ***9942** JORDAN MARQUES, YOLANDA 
41 ***6652** LABRADOR DIEZ, MARÍA PAULA 
42 ***8020** LARGO SORDO, VERONICA 
43 ***1619** LOSADA LOPEZ, MIGUEL 
44 ***1909** MARTIN PEREZ, LUCIA 
45 ***9228** MARTINEZ MANCEBO, ROBERTO ABEL 
46 ***7398** MARTINEZ PEREZ, IRENE 
47 ***5152** MERINO LUENGO, MARIA 
48 ***4828** MORAN MATIA, SARA 
49 ***2530** ORTIZ RODRIGUEZ, SARA 
50 ***8142** ORTEGA IBAÑEZ, VIRGINIA 
51 ***2716** OSORNO DE LA FUENTE, ANA CRISTINA 
52 ***4187** OTERO PALENZUELA, MIRIAN 
53 ***6760** OYAGÜEZ VAL, RAQUEL 
54 ***2931** PASTOR CALVO, MARÍA 
55 ***3536** PÉREZ ÁLVAREZ, LETICIA 
56 ***2837** PEREZ VILLA, JESUS 
57 ***8642** PICO BLANCO, MARIA  
58 ***6331** PORRO GIL, MARIA  
59 ***3503** POZA HIERRO, MARIA DEL VALLE 
60 ***4366** REVILLA GANZO, CRISTINA 
61 ***1044** RODRIGUEZ ESTEBANEZ, PAULA 
62 ***3674** RODRIGUEZ IBAÑEZ, ESTHER 
63 ***7593** RODRIGUEZ PEDREJON, YOLANDA 
64 ***6141** RODRIGUEZ PUENTE, ISABEL 
65 ***2146** SAIZ BARCO, COVADONGA YING 
66 ***6759** SALDAÑA MORANTE, LAURA MARÍA 
67 ***8162** SANCHEZ DE LA FUENTE, LIDIA 
68 ***7266** SANZ DOMINGO, EVA MARIA 
69 ***9123** SERNA HERNANDO, REBECA 
70 ***8648** TERRAZAS ALTURO, MARIA ARLANZA 
 

6Miércoles, 10 de diciembre de 2025 - Núm. 148BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
4N

69
4Z

5A
28

3Y
3M

2I
0K

M
R



Nº    DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
71 ***1877** VAQUERO VILLACAMPA, ANDREA 
72 ***5692** VIAN ALONSO, CELIA  
73 ***4435** ZAPATERO SOLER, MARTA 

 
SEGUNDO.– Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a 

continuación:  
Nº DNI         APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN 
1  ***9712**   LOPEZ MANCHA, MARIA GEMA Incumple base tercera 3.1 (Subsanable) 

 
Incumple Base Tercera 3.1- Pago incompleto de tasa 
 
TERCERO.-  Tener por desistido de la petición de participación en el presente proceso selectivo, 

conforme dispone el artículo 68 en concordancia con el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, por no cumplir el 
requerimiento efectuado de subsanación de la solicitud para su presentación electrónica, y, por tanto, 
quedar excluido definitivamente del proceso selectivo a las personas aspirantes que se relacionan a 
continuación:  

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
1 ***5736* QUIJANO MOREIRA, SARA  

 
CUARTO. - Frente a la presente resolución podrá efectuarse reclamaciones en el plazo de 10 días, 

a contar desde el siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia. 
QUINTO.- Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y 

Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de 
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las 
reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, Tablón de Anuncios 
y la página Web de la Diputación Provincial. 

SEXTO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base Quinta 
de la convocatoria. 

Palencia, 3 de diciembre de 2025.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, 
María José de la Fuente Fombellida. 

3378

7Miércoles, 10 de diciembre de 2025 - Núm. 148BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
4N

69
4Z

5A
28

3Y
3M

2I
0K

M
R


